

## **NEWS** – Olympia 2020 – Förderer der Leipziger Sportler



Bild: Quelle Saxoprint/ Stadt Leipzig

Die Ingenieurbüro Schilling GmbH ist eines der marktführenden Unternehmen für die Planung und Umsetzung des vorbeugenden baulichen Brandschutzes in Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen, aber auch über diese Grenzen hinaus.

FRANZ I

Unter dem Motto "Alles in einer Hand" bieten wir Brandschutzleistungen nach AHO (Leistungen für Brandschutz) bis hin Brandschutzleistungen wie zu Brandschutzkonzepte, Beratungsleistungen, Bauüberwachung, Feuerwehrpläne, Abnahmeprüfungen, Brandschutzordnungen, Brandsimulationsberechnungen und Evakuierungsnachweise.

Neben einer Vielzahl von Projekten, wie z. B. der Stadionerweiterung der Red Bull Arena, der Leipziger Messe, der Arena Leipzig, dem Universitätsklinikum Leipzig, den Kirow-Werken, der Chemnitzer und Erfurter Messe, dem Deichbrandfestival in Cuxhaven u. v. a. sind wir bestrebt, auch mit unserem sozialen und umweltbewussten Engagement einen Betrag zur Förderung der Region Leipzig zu leisten.



## **NEWS** – Olympia 2020 – Förderer der Leipziger Sportler

Zur Unterstützung der Leipziger Profilsportler und Nachwuchstalente für Olympia 2020 haben wir uns spontan für ein Sponsoring zum 24. Olympiaballs der Stadt Leipzig entschieden.

Gemeinsam mit vielen anderen Firmen aus der Region Leipzig wurde das Unternehmernetzwerk rund um "Olympia 2020" weiter ausgebaut.



Bild: Robert Soujon

In einem wunderschönen und einmaligen Ambiente der Red Bull Arena Leipzig haben wir gemeinsam mit vielen Sportlern, Verantwortlichen der Stadt Leipzig und vielen anderen Sponsoren einen sehr unterhaltsamen und unvergessenen Ballabend erleben dürfen.

Wir danken den Organisatoren dafür recht herzlich und wünschen weiterhin viel sportliches Gelingen beim Erreichen großer olympischer Ziele.

Ingenieurbüro Schilling GmbH GF Tom Schilling

Ingenieurbüro Schilling GmbH "Unser Herz schlägt für den Brandschutz" Wielandstraße 16 04177 Leipzig

Tel.: + 49 (341) 55 018 880 Fax: + 49 (341) 55 018 88 55 Email: info@ib-schilling.de web: www.ib-schilling.de





